[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2019 № 434                                                                                       с. Ребриха

	Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Ребрихинского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с целью определения размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01 августа 2019 года размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Ребрихинского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования в размере 1600 рублей в месяц.

2. Определить следующую систему льгот, предоставляемых родителям за счет средств местных бюджетов:

- за присмотр и уход за детьми – инвалидами, детьми – сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.

3.     Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района:

- осуществлять возмещение затрат на содержание детей, указанных в пункте 2 настоящего постановления, в муниципальных дошкольных образовательных организациях.

4.    Предусмотреть дифференцированный размер родительской платы в зависимости от кратности питания ребенка в день: с завтраками – 30%, с обедом – 50% от установленной суммы, согласно заключенному договору на момент поступления в ребенка в дошкольных образовательных учреждениях.

5.   Считать утратившим силу постановление Администрации Ребрихинского района от 30.10.2013 года № 626 «Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Ребрихинского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования».
6.  Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2019 года.
7. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Администрации Ребрихинского района Кашперову С.П.
Глава района                                                                                                   Л.В. Шлаузер
Согласовано:

Заместитель главы по социальным

вопросам Администрации Ребрихинского района                                 С.П. Кашперову

И.о. председателя комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике                                                               Л.М. Борисова

Председатель Комитета по образованию

Администрации Ребрихинского района

          О.А. Юдакова
Главный специалист
юридического отдела                                                                              И.Ю. Селиванова
Екатерина Вадимовна Алексеева
8(38582)21646